
                             Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Клименки 

 

29 июня 2023 года                                                                                     № 2-94 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 06.09.2007 года № 3 (в ред. 

решений от 17.11.2008 г. № 2, от 27.10.2010 г. № 2-31, от 21.11.2012 г. № 1-

57, от 12.11.2014 г. № 4-15, от 24.11.2017 г. № 1-61, от 13.11.2019 г. № 1-23, 

от 25.09.2020 г. № 1-40, от 25.02.2021 г. № 1-48, от 09.04.2021 г. № 1-51) 

«Об установлении ставок земельного налога на территории 

Клименковского сельского поселения» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь ст. 387 Налогового 

кодекса РФ, п. 5 ст. 391 Федерального закона от 15 апреля 2019 года № 63-

ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и статью 

9 ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

РФ и отдельные законодательные акты РФ о налогах и сборах», земское 

собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания от 06.09.2007 года № 3 (в ред. 

решений от 17.11.2008 г. № 2, от 27.10.2010 г. № 2-31, от 21.11.2012 г. № 1-

57, от 12.11.2014 г. № 4-15, от 24.11.2017 г. № 1-61, от 13.11.2019 г. № 1-23, 

от 25.09.2020 г. № 1-40, от 25.02.2021 г. № 1-48, от 09.04.2021 г. № 1-51) «Об 

установлении ставок земельного налога на территории Клименковского 

сельского поселения» следующие изменения и дополнения 

1.1. Пункт 6 Решения дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

- Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговые периоды 2022 и 2023 годов: 

 - налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, использование которых 

налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд 

обороны и безопасности Российской Федерации, на период с даты 



2 
 

прекращения использования до даты возобновления использования 

указанных объектов налогоплательщиком; 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества нежилого назначения, 

использование которых невозможно в связи с повреждением в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) 

террористических актов, а также расположением на территории, 

находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины, совершением террористических актов: объекты налогообложения, 

включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения, 

предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; прочие 

объекты недвижимости нежилого назначения, на период с даты прекращения 

использования до даты возобновления использования указанных объектов 

налогоплательщиком. 

Перечень земельных участков, к которым применяется налоговая 

льгота, установленная подпунктом 4 решения, с указанием периода ее 

применения утверждается главой администрации сельского поселения и 

направляется в адрес Управления Федеральной налоговой службы по 

Белгородской области за налоговый период 2022 года – в течение 10 дней 

календарных дней с даты вступления в силу настоящего решения, за 

налоговым период 2023 года – не позднее 1 февраля 2024 года.» 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


